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Juntos trabalhando pela renovacio

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Salde do Municipio de
Acara(/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuigdes legais, torna publico
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o
processo, modalidade ADESAO (CARONA N° 2207.02/2024-CARONA) A
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 012/2024, ORIUNDA DO
PROCEDIMENTO LICITATORIO - PREGAO ELETRONICO N°
3011.01/2023 - PE, que tem como objeto, AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA A UNIDADE
DE ATENCKO ESPECIALIZADA EM SAUDE - HOSPITAL DE ACARAl'l/CE,

5
- vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo, para que produza 0s
- - - ’, -
efeitos legais e juridicos.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO a
L4
proponente, Empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, Av.
Capitdo Hugo Bezerra, 181 - Barroso - Fortaleza/CE, CNPJ.
09.485.574/0001-71, com o valor global de R$ 1.103.881,87 (um milhao
”~ - - - - -
cento e trés mil oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e sete
centavos), vencedor desse processo nos termos da lei, o seu objeto, conforme
abaixo:
LOTE | ITEM | DESCRITIVO UND MARCA ONT VL UNIT VL TOTAL
b & 1 ACIDO TRANEXAMICO S50MG/ML - 5 ML EV AMP HIPOLABOR 1300 R$ R$ 6.357,00
4,89
1 2 AMINOFILINA 24MG/ML-10 ML EV/IM AMP FARMACE 2500 R$ R$ 22.625,00
9,05
1 5 CETOPROFENO 50MG/ML - 2 ML IM AMP HIPOLABOR 10200 R$ R$ 17.850,00
1,75
1 8 CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA SOLUCAQO INJETAVEL - 50 MG/ML AMP CRISTALIA 150 R$ 17,94 | R$ 2.691,00
1 10 CLORETO DE SODIC 20% -10 ML EV AMP ISOFARMA 1500 R$ R$ 1.095,00
~L 0,73
1 15 DIFENIDRAMINA 10MG/ML EV/IM AMP CRISTALIA 500 R$ 18,57 | R$ 9.285,00
1 16 DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1 ML - AMP TAKEDA 6000 R$ R$ 6.000,00
S50MG/ML+50MG/ML 1,00
1 17 DIPIRONA SODICA 500 MG/ML -2 ML AMP FARMACE 10000 R$ RS 10.500,00
1,05
1 18 LIDOCAINA 2% COM VASO CONSTRITOR COM 20 ML AMP HYPOFARMA 1450 R$ R$ 8.337,50
5.5
1 19 LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR COM 20 ML AMP HYPOFARMA 2400 R$ R$ 13.800,00
5,75
1 22 NEOSTIGUIMINE 0,5MG/ML EV/IM/SC AMP U. QUIMICA 125 R$ R$
1,70 212,50
1 23 CLORIDRATO DE ONDASETRONA INJ 8MG/4ML AMP HIPOLABOR 400 R$ RS 1.412,00
3,53
1 25 POLIVITAMINICO COMPLEXO B COM 2 ML IM/EV AMP HYPOFARMA 7200 R$ R$ 11.952,00
1,66
2 1 HIDROCORTISONA 100MG COM DILUENTE IM/EV F/A U. QUIMICA 5180 R$ R$ 17.663,80
3,41
2 2 HIDROCORTISONA 500MG COM DILUENTE IM/EV F/A TEUTO 4250 R$ R$ 22.610,00
5,32
2 3 INSULINA NPH HUMANA 100UI COM 10 ML SC F/A NOVO NORDISK 7200 R$ 26,00 | R$ 187.200,00
2 4 INSULINA REGULAR HUMANA 100UT COM 10 ML EV/SC F/A NOVO NORDISK 5000 R$ 26,00 | R$ 130.000,00
2 5 INSULINA ANALOGO ULTRA RAPIDA 100UI / ML SOLUCKO INJETAVEL CAN NOVO NORDISK 1200 R$ 60,00 | RS 72.000,00
3ML
2 6 INSULINA DEGLUDECA 100 UI / ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CAN NOVO NORDISK 500 R$ 163,40 | R$ 81.700,00
2 7. INSULINA GLARGINA 100 UT / ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CAN ELT LILLY 500 R$ 50,28 | R$ 25.140,00
2 8 BENZIL PENICILINA BENZATINA 1200000 UI PO / SUSPENSAO INJ IM + F/A TEUTO 2400 R$ R$ 22,248,00
DILUENTE 9,27
2 9 BENZIL PENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO / SUSPENSAO INJ IM + F/A TEUTO 1410 R$
DILUENTE. 8
10 PENICILINA PROCAINA 400.000 UI IM F/A BLAU 400
VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 500 MG - SML AMP HYPOFARMA
A
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1,65
3 | ESPIRONOLACTONA 25 MG CPR GEOLAB 5000 R$ R$ 2.500,00
0,50
5 5 | FLUCONAZOL 150 MG CPR BELFAR 5000 R$ R$ 2.750,00
0,55
5 6 | FUROSEMIDA 40 MG CPR PRATI 5000 R$ R$
0,10 500,00
5 7 | GLIBENCLAMIDA 5 MG CPR GEOLAB 565 R$ R$
0,05 28,25
5 8 [ GLICLAZIDA 30 MG CPR TORRENT 542 R$ RS
_ 0,29 157,18
5 9 [ GLICLAZIDA 60 MG CPR LEGRAND 551 R$ RS
0,80 440,80
5 10 | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPR MEDQUIMICA 8000 R$ R$
0,05 400,00
5 11 | IBUPROFENO 600 MG CPR PRATI 8000 R$ RS 2.000,00
0,25
5 16 | LORATADINA 10 MG CPR VITAMEDIC 7000 R$ RS 1.050,00
0,15
5 17 | LOSARTANA POTASSICA 50 MG CPR PRATI 740 R$ RS
0,10 74,00
5 18 | METFORMINA 500 MG CPR PRATI 1785 R$ RS
0,14 249,90
5 19 | METILDOPA 250 MG CPR HIPOLABOR 4000 R$ R$ 2.640,00
0,66
5 20 | METRONIDAZOL 250 MG CPR PRATI 5000 R$ R$ 1.050,00
0,21
5 21 | METOPROLOL 25MG CPR MEDLEY 4000 R$ R$ 1.440,00
0,36
5 22 | NIFEDIPINA 10MG CPR NEOQUIMICA 5000 R$ R$ 2.300,00
0,46
5 23 | NIFEDIPINO 20MG CPR NEOQUIMICA 5000 R$ R$ 1.800,00
0,36
5 24 | NITROFURANTOINA 100MG CPR TEUTO 3000 R$ R$
0,30 900,00
27 | ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG CPR PHARLAB 750 R$ R$
0,67 502,50
5 28 | PARACETAMOL 500 MG CPR BELFAR 8000 R$ RS 1.040,00
0,13
5 29 | PREDNISONA 20 MG CPR GLOBO 7000 R$ RS 1.540,00
0,22
5 30 | PREDNISONA 5 MG CPR NOVA QUIMICA 5000 R$ R$
0,15 750,00
5 31 | PROPRANOLOL 40 MG CPR HIPOLABOR 5000 R$ R$
0,10 500,00
5 33 | SINVASTATINA 20 MG CPR MULTILAB 5000 R$ R$ 1.000,00
0,20
5 34 | SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400 MG+80MG CPR PRATI 5000 R$ R$ 1.250,00
0,25
5 35 | SULFATO FERROSO 40 MG FEZ+ CPR BELFAR 5000 R$ RS
0,05 250,00
5 36 | VARFARINA SODICA 5 MG CPR DIVCOM 1390 R$ R$
0,29 403,10
12 1 | CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSAOC ORAL FRC TEUTO 1320 R$ 10,01 | R$ 13.213,20
12 2 | IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRC GEOLAB 4000 R$ R$ 11.600,00
2,90
12 3 | METRONIDAZOL 100 MCG GEL CREME VAGINAL 50G BIS BELFAR 3000 | R$ 10,08| R$ 30.240,00
12 4 | MICONAZOL NITRATO 20MG CREME VAGINAL - 80G BIS PRATI 3100 | R$ 10,30 R$ 31.930,00
12 5 | COLAGENASE COM CLORAFENICOL POMADA 30G BIS CRISTALIA 2500 | R$ 18,38 | R$ 45.950,00
12 6 | DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLOGICO -10G BIS PRATI 3000 R$ RS 6.120,00
2,04
12 7 | LIDOCAINA 20MG/G GELEIA 30 G; BIS NEOQUIMICA 2500 R$ R$ 16.375,00
6,55
12 8 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/ 30G BIS NATIVITA 3000 R$ R$ 16.830,00
5,61
12 9| SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/400 G POT NATIVITA 200 R$ 4364 | RS 8.728,00
12 | 11 | AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRC PRATL 1440 R$ RS 12.873,60
8,94
12_| 12 | CARVAO ATIVADO PO PACOTE COM 10 G ENV ZEOTOP 480 R$ 11,44 | RS 5.491,20
12 | 13 | SAIS DE REIDRATACAO ORAL (SORO ORAL) 27,9 G ENV BELFAR 6120 R$ R$ 6.426,00
1,05
13 1 | CURATIVO, MATERIAL NAO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM | UND CONVATEC 200 R$ 28,10 | R$ 5.620,00
ALGINATODE CALCIO E SODIO, FORMATO PLACA, DIMENSAQO CERCA DE
10X10CM, COMPONENTE NAO ADERENTE, CARACTERISTICA ADICIONAL
HIDROFILO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL o
13 2 | CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ALGINATO DE CALCIO E PRATA.| UND URGO 200 R$ 33,00 | R$ 6.600,00
COBERTURA A BASE DE ALGINATO DE CALCIO DERIVADO DE ALGAS ==
MARRONS IMPREGNADAS COM MOLECULAS CALCIO E PRATA, ALTA
CONCENTRAGAO DE ACIDO MANURONICO E BAIXA CONCENTRACAO DE

ACIDO GULURONICO, DISPOSTAS EM PLACAS ENTRELAGADAS
EXCLUSIVAS NA ESTRUTURA DO PRODUTQ, PROMOVENDQ ABSORCAQ
VERTICAL DO EXSUDATO, EVITANDO MACERACAO. EMBALADAS
UNITARIAMENTE EM ENVELOPE LAMINADO DE CELULOSE NA PARTE
FRONTAL E POLIESTER E ETILENO-VINIL ACETATO NA PARTE
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POSTERIOR. ESTERILIZADA PORRADIAGAO GAMA. TAMANHO: 10 X 20
CcM
13 3 | CURATIVO DE ESPUMA DE PRATA NAO ADESIVO CAVIDADE 10X10CM UND CONVATEC 580 RS 3517 | RS 20.398,60
13 4 | CURATIVO DE HIDROFIBRA  ANTIMICROBIANA  ALTAMENTE | UND CONVATEC 580 R$ 21,30 | R$ 12.354,00
ABSORVENTE, COMPOSTO POR FIBRAS DE 100%
CARBOXIMETILCELULOSE SODICA EDTA E CLORETO DE BENZETONIO
(COM CAPACIDADE DE ABSORGAO E RETENGAO DE EXSUDATO POR
MEIO DE AGAD HIDROFILICA EM ATE 22 VEZES SEU PESO EM FLUIDOS)
E 1,2% DE PRATA IONICA COM AGAO ANTI-MICROBIANA PARA
AMPOLALO ESPECTRO DE ORGANISMOS
PATOGENICOS. APRESENTACAO INDIVIDUAL EM EMBALAGEM OPACA,
COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE
FABRICAGAO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAUDE. TAMANHO 15CM X 15CM.
13 5 |TIPO DE COBERTURA FILME TRANSPARENTE EM ROLO, MATERIAL| UND HOSPFIX 200 R$ 103,09 | R$ 20.618,00
POLIURETANO, TIPO ACAO BARREIRA BACTERIANA, PERMEAVEL A
GASES, TAMANHO 15CM X 10M,TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM
| INDIVIDUAL
13 6 | SOLUGAO PARA LIMPEZA E, OU, IRRIGAGAO DE FERIDAS COMPOSTO FRC PIELSANA 250 R$ 76,63 | R$ 19.157,50
DE 0,1% DE UNIDADEECILAMINOPROPIL BETAINA, 0,1% DE
POLIHEXANIDA E 99,8% DE AGUA PURIFICADA. EMBALAGEM
TRANSPARENTE EM SISTEMA FECHADO, ESTERIL E LIVRE DE
ENDOTOXINAS, COM SISTEMA ASSEPTICO DE ABERTURA DO FRASCO.
TAMANHO 350 ML. REGISTRO NA ANVISA
13 7 | COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVAO ATIVADO, IMPEGNADO CXA ACTISORB 400 R$ 44,67 | R$ 17.868,00
COM PRATA, PRENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE RAYON/POLIAMIDA,
PODENDO SER  CORTADO E  ESTERILTAMANHO  DE
10CMX10CM.PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA
13 8 | CURATIVO COMPRESSA COM EMULSAQ DE PETROLATUM 7,6 X 20,3CM UND ADEPTIC 200 R$ 12,29 | R$ 2.458,00
13 9 | CURATIVO ANTIMICROBIANOS EMBEBIDOS DE POLIHEXANIDA (PHMB) UND KERLIX 200 R$ 59,53 | R$ 11.906,00
A 0,2%, DESENVOLVIDOS COM 100% ALGODAO DE TERCEIRA
GERACAO
13 10 | OLEO DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. OLEO PARA FERIDAS FRC PROLINK 400 R$ RS 3.828,00
FORMULADO COM OS ACIDOS CAPROICO, CAPRILICO, CAPRICO, 9,57
LAURICO, MIRISTICO, PENTADECANETAOICO, PALMITICO,
PALMITOLEICO, MARGARICO, CIS- IO-HEP'TADECENOICO,
ESTEARICO,OLEICO, ~ T-LINOLEICO, LINOLEICO, T-LINOLENICO,
LINOLENICO, ARAQUIDIO, EICOSENOICO E BEHENICO, CONTENDO
AINDA PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) E ACETADO DE
TOCOFEROL (VITAMINA E), REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE
COMO “PRODUTO PARA SAUDE E CLASSE DE RISCO III” E COM A
FINALIDADE DE USO NO TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E
CRONICAS, APRESENTA CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE
FABRICACAO, NAO  ESTERIL, PRONTO USO, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM FRASCOS PLASTICOS PET, COM BICO
APLICADOR E TAMPOLAA PERFURANTE, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, N° LOTE, VALIDADE E N© DO REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAUDE. FRASCOS DE 200 ML.
13 11 | CUMARINA+HEPARINA CREME 240ML FRC HYPERA 10 R$ 176,02 | R$ 1.760,20
15 8 | FORMOTEROL+BUDESONIDA 12/400MCG - 60 CASPULA COM TUB ACHE 125 R$ 162,48 | R$ 20.310,00
INALADOR
15 9 | ESOMEPRAZOL 20MG CPR LEGRAND 1680 R$ R$ 2.587,20
1,54
15 10 | ESCOPOLAMINA 10MG/ML GOTAS 20 ML FRC HIPOLABOR 100 R$ R$
8,90 890,00
15 13 | SULFATO DE ATROPINA 1% SOLUGAO OFTALMICA 5ML FRC ALLERGAN 50 R$ R$
8,55 427,50
15 20 | RIVAROXABANA 20MG CPR BIOLAB 5000 R$ RS 12.400,00
2,48
15 24 | FURATO DE MOMETASONA 0,1% CREME 20MG BIS E.M.S 60 R$ 38,88 | R$ 2.332,80
15 25 | FEXOFENADINA 6MG/ML SUSPENSAG ORAL 150ML FRC SANOFL 100 RS 60,82 | RS 6.082,00
15 26 | DIGOXINA 0,25 CPR TEUTO 1800 R$ RS
0,54 972,00
15 31 | AGUA BORICADA 100ML FRC FARMAX 24 R$ R$
6,46 155,04
15 35 | EMPAGLIFLOZINA 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS CPR BOEHRINGER 15 R$ 273,08 | R$ 4.096,20
15 36 | HIDROXIZINA 25MG CPR EMS 360 R$ RS
0,80 288,00
VALOR TOTAL | R$ 1.103.881,87

Atenciosamente,

ACARAU/CE, 25 de Julho de 2024.
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